
Sabor de
  qualidade.



A Reano Pão Leve oferece uma diversidade de pães saudáveis, cuidadosamente 
elaborados para atender às necessidades daqueles que buscam uma alimentação 
equilibrada e livre de certos componentes alergênicos. Todos os nossos produtos 
são formulados sem glúten, sem lactose e zero gordura trans, garantindo opções 
seguras e saborosas para pessoas com sensibilidades alimentares ou que optam 
por um estilo de vida mais saudável.

Além disso, nos orgulhamos de oferecer opções sem adição de açúcares e sem 
soja, priorizando a saúde e o bem-estar dos nossos consumidores. Acreditamos 
que é possível desfrutar de pães deliciosos sem comprometer a saúde, e é por isso 
que trabalhamos incansavelmente para aprimorar nossas receitas e garantir que 
cada produto atenda aos mais altos padrões de qualidade e sabor.



Bom dia!
Boa tarde!

Boa noite!





TRADICIONAL
Lista de ingredientes: farinha de arroz, 
fécula de batata, polvilho doce, amido de 
milho, óleo de girassol, farinha de grão de 
bico, farinha de soja, fermento biológico, 
açúcar orgânico, sal marinho, corante 
natural cúrcuma, essência de manteiga, 
ovo, conservante INS 282.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE 
CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porções por embalagem: cerca de 8 porções
Porção: 50g (1 3⁄4 fatia)

100g
435
83
1,3
1,2
0

5,7
8,5
1
0

2,1
5

3,7
479
0,1
1,9
0,4
44
0,6
368

50g
217
42
0,7
0,6
0

2,9
4,2
0,5
0

1,1
2,5
1,9
2,4
0,1
1

0,2
22
0,3
184

%VD*
11%
14%

1%

6%
6%
3%
0%
5%
13%
8%
12%
8%
7%
15%
5%
10%
5%

Valor energético (kcal)
Carboidratos totais (g)
  Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gordura saturada (g)
  Gordura trans (g)
  Gordura monoinsaturada (g)
  Gordura poli-insaturada (g)
Fibra alimentar (g)
Sódio (mg)
Vitamina B1 (mg)
Vitamina B3 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Magnésio (mg)
Fósforo (mg)
Manganês (mg) SEM GLÚTEN SEM LEITE

& LACTOSE

PÃO DE FORMA  |  PESO LÍQUIDO 420 g

GORDURA TRANS



CASEIRO
Lista de ingredientes: farinha de arroz, 
fécula de batata, polvilho doce, amido de 
milho, óleo de girassol, farinha de soja, 
fermento biológico, sal marinho, goma 
xantana, açúcar mascavo, ovo, 
conservante INS 282.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE 
CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

SEM GLÚTEN SEM LEITE
& LACTOSE

PÃO DE FORMA  |  PESO LÍQUIDO 420 g

GORDURA TRANS

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porções por embalagem: cerca de 8 porções
Porção: 50g (1 3⁄4 fatia)

100g
423
82
1,6
0
0

5,2
8,3
1
0

2,1
4,9
3,5
478
0,1
1,9
0,4
101
0,6
350

50g
212
41
0,8
0
0

2,9
4,2
0,5
0

1,1
2,5
1,7
239
0,1
0,9
0,2
50
0,3
175

%VD*
11%
14%

0%

6%
6%
3%
0%
6%

13%
7%

12%
8%
6%

15%
7%

10%
5%

Valor energético (kcal)
Carboidratos totais (g)
  Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gordura saturada (g)
  Gordura trans (g)
  Gordura monoinsaturada (g)
  Gordura poli-insaturada (g)
Fibra alimentar (g)
Sódio (mg)
Vitamina B1 (mg)
Vitamina B3 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Fósforo (mg)
Manganês (mg)
Potássio (mg)



AIPIM
Lista de ingredientes: farinha de arroz, 
fécula de batata, polvilho doce, amido de 
milho, farinha de mandioca, óleo de 
girassol, farinha de soja, fermento 
biológico, sal marinho, goma xantana, 
açúcar orgânico, ovo, conservante INS 282.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE 
CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

SEM GLÚTEN SEM LEITE
& LACTOSE

PÃO DE FORMA  |  PESO LÍQUIDO 420 g

GORDURA TRANS

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porções por embalagem: cerca de 8 porções
Porção: 50g (1 3⁄4 fatia)

100g
467
92
2
1
0

5,4
8,4
1
0

2,1
4,9
3,7
478
0,1
2,1
0,4
106
0,6

50g
233
46
1

0,5
0

2,7
4,2
0,5
0
1

2,5
1,8
239
0,1
1

0,2
53
0,3

%VD*
12%
15%

1%

5%
6%
3%
0%
5%

13%
7%

12%
8%
7%

15%
8%

10%

Valor energético (kcal)
Carboidratos totais (g)
  Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gordura saturada (g)
  Gordura trans (g)
  Gordura monoinsaturada (g)
  Gordura poli-insaturada (g)
Fibra alimentar (g)
Sódio (mg)
Vitamina B1 (mg)
Vitamina B3 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Fósforo (mg)
Manganês (mg)



Lista de ingredientes: farinha de arroz, 
fécula de batata, polvilho doce, amido de 
milho, farinha de batata doce, óleo de 
girassol, fermento biológico, gergelim, sal 
marinho, semente de linhaça, goma 
xantana, chia, ovo, conservante INS 282.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE 
CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

SEM GLÚTEN SEM LEITE
& LACTOSE

SEM SOJA SEM ADIÇÃO
DE AÇÚCARES

PÃO DE FORMA  |  PESO LÍQUIDO 420 g

GORDURA TRANSBATATA DOCE
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porções por embalagem: cerca de 8 porções
Porção: 50g (1 3⁄4 fatia)

100g
465
89
0,9
0
0

6,2
9,3
1,1
0

2,4
5,5
5,7
5,4
0,1
1,8
0,3
38
105
0,6

50g
232
45
0,5
0
0

3,1
4,6
0,6
0

1,2
2,7
2,8
252
0,1
0,9
0,2
19
53
0,3

%VD*
12%
15%

0%

6%
7%
3%
0%
6%

14%
11%
13%
8%
6%

15%
5%
8%

10%

Valor energético (kcal)
Carboidratos totais (g)
  Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gordura saturada (g)
  Gordura trans (g)
  Gordura monoinsaturada (g)
  Gordura poli-insaturada (g)
Fibra alimentar (g)
Sódio (mg)
Vitamina B1 (mg)
Vitamina B3 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Magnésio (mg)
Fósforo (mg)
Manganês (mg)



Lista de ingredientes: farinha de arroz, 
fécula de batata, polvilho doce, amido de 
milho, óleo de girassol, farinha de soja, 
fermento biológico, farinha de linhaça, 
gergelim, pepitas de girassol, quinoa, sal 
marinho, goma xantana chia, ovo, 
conservante INS 282.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE 
CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

SEM GLÚTEN SEM LEITE
& LACTOSE

PÃO DE FORMA  |  PESO LÍQUIDO 420 g

GORDURA TRANS

SEM ADIÇÃO
DE AÇÚCARES

MULTIGRÃOS
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porções por embalagem: cerca de 8 porções
Porção: 50g (1 3⁄4 fatia)

100g
446
82
1,1
0
0

6,2
10
1,2
0

2,6
6,3
4,1
479
0,2
1,9
0,4
49
118
0,6
361

50g
223
41
0,6
0
0

3,1
5

0,6
0

1,3
3,2
2,1
239
0,1
1

0,2
24
59
0,3
180

%VD*
11%
14%

0%

6%
8%
3%
0%
7%

16%
8%

12%
8%
7%

15%
6%
8%

10%
5%

Valor energético (kcal)
Carboidratos totais (g)
  Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gordura saturada (g)
  Gordura trans (g)
  Gordura monoinsaturada (g)
  Gordura poli-insaturada (g)
Fibra alimentar (g)
Sódio (mg)
Vitamina B1 (mg)
Vitamina B3 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Magnésio (mg)
Fósforo (mg)
Manganês (mg)
Potássio (mg)



Lista de ingredientes: farinha de arroz, 
fécula de batata, polvilho doce, amido de 
milho, óleo de girassol, farinha de soja, 
fermento biológico, farinha de linhaça, 
farinha de amaranto, farinha de banana 
verde, farinha de berinjela, farinha de 
maracujá, fibra de maçã, sal marinho, 
psyllium, goma xantana, beterraba em pó, 
ovo, conservante INS 282.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE 
CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

SEM GLÚTEN SEM LEITE
& LACTOSE

PÃO DE FORMA  |  PESO LÍQUIDO 420 g

GORDURA TRANS

SEM ADIÇÃO
DE AÇÚCARES

MULTIFIBRAS
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porções por embalagem: cerca de 8 porções
Porção: 50g (cerca de 2 fatias)

100g
440
84
1,6
0
0

5,8
8,6
1
0

2,2
5,3
6

483
0,1
1,9
0,4
43
106
0,6
354

50g
220
42
0,8
0
0

2,9
4,3
0,5
0

1,1
2,7
3

242
0,1
0,9
0,2
22
53
0,3
177

%VD*
11%
14%

0%

6%
7%
3%
0%
6%

14%
12%
12%
8%
6%

15%
5%
8%

10%
5%

Valor energético (kcal)
Carboidratos totais (g)
  Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gordura saturada (g)
  Gordura trans (g)
  Gordura monoinsaturada (g)
  Gordura poli-insaturada (g)
Fibra alimentar (g)
Sódio (mg)
Vitamina B1 (mg)
Vitamina B3 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Magnésio (mg)
Fósforo (mg)
Manganês (mg)
Potássio (mg)



Lista de ingredientes: farinha de arroz, 
fécula de batata, polvilho doce, amido de 
milho, óleo de girassol, milho verde, 
açúcar orgânico, farinha de soja, fermento 
biológico, essência artificial sabor milho, 
fubá, semente de erva- doce, goma 
xantana, ovo, conservante INS 282,
sal marinho.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE 
CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

SEM GLÚTEN SEM LEITE
& LACTOSE

PÃO DE FORMA  |  PESO LÍQUIDO 420 g

GORDURA TRANSMILHO
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porções por embalagem: cerca de 8 porções
Porção: 50g (cerca de 2 fatias)

100g
451
88
4,6
3,6
0

5,8
8,6
1
0

2,3
5

4,2
156
0,2
1,9
0,4
47
113
0,7
381

50g
226
44
2,3
1,8
0

2,9
4,3
0,5
0

1,1
2,5
2,1
78
0,1
1

0,2
24
56
0,3
191

%VD*
11%
15%

4%

6%
7%
3%
0%
6%

13%
8%
4%
8%
7%

15%
6%
8%

10%
5%

Valor energético (kcal)
Carboidratos totais (g)
  Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gordura saturada (g)
  Gordura trans (g)
  Gordura monoinsaturada (g)
  Gordura poli-insaturada (g)
Fibra alimentar (g)
Sódio (mg)
Vitamina B1 (mg)
Vitamina B3 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Magnésio (mg)
Fósforo (mg)
Manganês (mg)
Potássio (mg)



Lista de ingredientes: farinha de arroz, 
fécula de batata, polvilho doce, amido de 
milho, óleo de girassol, cenoura, farinha 
de soja, fermento biológico, farinha de 
linhaça, gergelim, sal marinho, semente de 
linhaça, goma xantana, chia, ovo, 
conservante INS 282.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE 
CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

SEM GLÚTEN SEM LEITE
& LACTOSE

PÃO DE FORMA  |  PESO LÍQUIDO 420 g

GORDURA TRANSCENOURA
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porções por embalagem: cerca de 8 porções
Porção: 50g (cerca de 2 fatias)

100g
443
82
1,3
0
0
6

9,9
1,2
0

2,5
6,1
4,6
483
0,1
2

0,4
49
119
0,7
382

50g
222
41
0,8
0
0
3

4,9
0,6
0

1,3
3,1
2,3
24
0,1
1

0,2
25
60
0,3
191

%VD*
11%
14%

0%

6%
8%
3%
0%
7%

16%
9%

12%
8%
7%

15%
6%
9%

10%
5%

Valor energético (kcal)
Carboidratos totais (g)
  Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gordura saturada (g)
  Gordura trans (g)
  Gordura monoinsaturada (g)
  Gordura poli-insaturada (g)
Fibra alimentar (g)
Sódio (mg)
Vitamina B1 (mg)
Vitamina B3 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Magnésio (mg)
Fósforo (mg)
Manganês (mg)
Potássio (mg)



Lista de ingredientes: farinha de arroz, 
fécula de batata, frutas cristalizadas, 
polvilho doce, amido de milho, uva passas, 
óleo de girassol, maltitol, farinha de soja, 
fermento biológico, goma xantana, 
essência artificial de panettone, 
conservante INS 282, ovo, sal, corante 
natural de cúrcuma.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVO E DERIVADOS DA SOJA. PODE 
CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL E NOZES.
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

FRUTAS CRISTALIZADAS  |  PESO LÍQUIDO 250 g

GORDURA TRANSPANETONE

SEM GLÚTEN SEM LEITE
& LACTOSE

SEM ADIÇÃO
DE AÇÚCARES

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Porções por embalagem: 3,5 porções
Porção: 80g (1 fatia)

100g
364
72
7,1
0
0

3,7
7,3
0,9
0

1,8
4,4
3,3
161
0,1
1,2
0,2
29,9
77
3,5
329

50g
291
57
5,7
0
0
3

5,9
0,7
0

1,5
3,5
2,9
129
0,1
0,9
0,2
23,9
62
2,8
263

%VD*
16%
19%

0%

6%
9%
4%
0%
8%

18%
12%
6%
8%
6%

15%
7%
9%

93%
8%

Valor energético (kcal)
Carboidratos totais (g)
  Açúcares totais (g)
  Açúcares adicionados (g)
  Lactose (g)
Proteínas (g)
Gorduras totais (g)
  Gordura saturada (g)
  Gordura trans (g)
  Gordura monoinsaturada (g)
  Gordura poli-insaturada (g)
Fibra alimentar (g)
Sódio (mg)
Vitamina B1 (mg)
Vitamina B3 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Magnésio (mg)
Fósforo (mg)
Manganês (mg)
Potássio (mg)



Tudo feito com amor e 
cuidado em cada etapa 
do processo de produção. 
Estamos empenhados em 
oferecer produtos que 
não apenas alimentem o 
corpo, mas também 
promovam um estilo de 
vida saudável, trazendo 
mais leveza e satisfação 
para o seu dia a dia.



Fale coma gente. 41 99709.4012

41 3503.7971

REANO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ 22.954.519/0001-41.
Rua Pedro Eloy de Souza, 186, Bairro Alto. Curitiba - PR. CEP 82820-130. 

www.reano.com.br
comercial@paoleve.com

pao_leve

reanoalimentos

paolevecuritiba


